7

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НАГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

НАГОРСКОГО РАЙОНА   КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.10.2022

№ 146/1

пгт. Нагорск

Об оплате труда работников, замещающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Нагорского городского поселения"
В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 "О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностных лиц контрольно-счетных органов, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области"АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Нагорского городского поселения  (Прилагается).
2. Признать утратившими силу постановления администрации Нагорского городского поселения:

- от 28.09.2012 № 49/3 "Об оплате труда работников, замещающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям, и осуществляющие техническое обеспечение деятельности администрации Нагорского городского поселения";

-от 14.10.2013 № 62 "О внесении изменений в постановление администрации Нагорского городского поселения от 28.09.2012 № 49/3 "Об оплате труда работников, замещающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям, и осуществляющие техническое обеспечение деятельности администрации Нагорского городского поселения";
- от 30.12.2014 № 96 " "О внесении изменений в постановление администрации Нагорского городского поселения от 28.09.2012 № 49/3 "Об оплате труда работников, замещающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям, и осуществляющие техническое обеспечение деятельности администрации Нагорского городского поселения";

-от 05.11.2014 № 75 ""О внесении изменений в постановление администрации Нагорского городского поселения от 28.09.2012 № 49/3 "Об оплате труда работников, замещающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям, и осуществляющие техническое обеспечение деятельности администрации Нагорского городского поселения";

- от 30.01.2019 № 6 " О внесении изменений в Положение о порядке выплаты ежемесячной надбавки за выслугу лет, ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения в труде, ежемесячного денежного поощрения, премии по результатам работы, единовременной денежной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи работников, дополнительного денежного поощрения работников замещающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям и осуществляющих техническое обслуживание администрации Нагорского городского поселения";

- от 29.11.2019 № 198 " "О внесении изменений в постановление администрации Нагорского городского поселения от 28.09.2012 № 49/3 "Об оплате труда работников, замещающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям, и осуществляющие техническое обеспечение деятельности администрации Нагорского городского поселения";

3. Настоящее Постановление опубликовать в Информационном бюллетене Нагорского городского поселения и разместить на официальном сайте Нагорского городского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.
Глава Нагорского городского поселения

         С.Ю. Ларионов
ПОДГОТОВЛЕНО

Специалист по юридическим вопросам

В.Е. Коротаева
СОГЛАСОВАНО

Ведущий специалист по исполнению бюджета

и бухгалтерского учета
                      О.А. Костылева
Приложение к Постановлению администрации Нагорского городского поселения от 19.10.2022 № 146/1
Положение

об оплате труда работников, замещающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Нагорского городского поселения
I. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет условия оплаты труда, размеры должностных окладов и порядок иных дополнительных выплат работникам, занимающим должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления администрации Нагорского городского поселения, разработано в соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 "О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностных лиц контрольно-счетных органов, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области".
II. Порядок и условия оплаты труда
2.1. Оплата труда работников включает в себя должностной оклад и иные дополнительные выплаты.
2.2. К иным дополнительным выплатам относятся:

- Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет;

- Ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и высокие достижения в труде;

- Премия по результатам работы;
- Ежемесячное денежное поощрение;
- Единовременная денежная выплата к отпуску;

- Материальная помощь.

Работнику могул производиться иные выплаты, предусмотренные федеральными законами, законами Кировской области и иными нормативными правовыми актами.
2.3. Размеры должностных окладов работников определяются в соответствии с приложением к Положению.
2.4. При индексации должностных окладов работников их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
III. Порядок установления и выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет
3.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет (далее -надбавка) вводится работникам, осуществляющим  техническое обеспечение деятельности администрации Нагорского городского поселения для стимулирования продолжительной, безупречной работы в органах местного самоуправления.
3.2. Стаж, дающий право на получение ежемесячной надбавки за выслугу лет, определяется единой комиссией по исчислению стажа.
3.3. Основным документом для определения общего стажа работы, дающим право на получение ежемесячной надбавки за выслугу лет, является трудовая книжка.

3.4. В стаж работы, дающий право на получение надбавки за выслугу лет, включается общий трудовой стаж.

3.5 Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанавливается в следующих размерах:

	Стаж работы
	Размер надбавки (в процентах к должностному окладу)

	От 3 до 8 лет
	10

	От 8 до 13 лет
	15

	От 13 до 18 лет
	20

	От 18 до 23 лет
	25

	Свыше  23 лет
	30

IV. Порядок установления и выплаты ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения в труде

4.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность, напряженность и высокие достижения в труде (далее - надбавка) работникам, осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации Нагорского городского поселения, устанавливается в соответствии с действующим законодательством.

2.2. Под сложностью, напряженностью и высокими достижениями в труде подразумевается деятельность:

2.2.1. За пределами нормальной продолжительности рабочего времени для решения вопросов, связанных с обеспечением деятельности администрации поселения, в соответствии с Трудовым кодексом РФ.

2.2.2. Работа, требующая высокого профессионализма и ответственности.

2.2.3. работа, связанная с постоянным психологическими и эмоциональными нагрузками.

2.3. Размер надбавки устанавливается распоряжением главы администрации поселения.

2.4. Ежемесячная надбавка устанавливается в размере до 100 процентов должностного оклада.
V. Порядок установления и выплаты премии по результатам работы.

5.1. Премия по результатам работы является надбавкой к должностному окладу, носит стимулирующий характер и вводится на основании действующего законодательства.

5.2. Под результатами работы понимается исполнительная и трудовая дисциплина, ответственность, творческая активность и инициативность в решении поставленных задач.

5.3. Премирование производится ежемесячно по результатам работы с учетом фактически отработанного времени на основании распоряжения главы администрации Нагорского городского поселения в соответствии с решением комиссии по премированию и выплачивается одновременно  с заработной платой.

5.4. Размер премии за рассматриваемый период может быть снижен в следующих случаях:

- за совершение дисциплинарного проступка, то есть неисполненние или ненадлежащее исполнение работником по его вине возложенных на него трудовых обязанностей;

- за факты нарушения трудовой дисциплины и распорядка дня:

- за невыполнение поручений и распоряжений главы администрации.

5.5 Премия не выплачивается в следующих случаях:

- неисполнения или ненадлежащего исполнения своих должностных обязанностей, законных распоряжений главы администрацию.

- прогула (отсутствия на рабочем месте без уважительных причин более четырех часов подряд в течение рабочего дня);

- появления на рабочем месте в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения);

- однократного грубого нарушения работником должностных обязанностей.

Факт нарушения должностной или трудовой дисциплины должен быть подтвержден объяснительной работника, допустившего нарушение, соответствующим актом (распоряжением) по факту нарушения.

5.6. Размер премии может быть увеличен отдельному работнику в случаях:

- высокопрофессионального компетентного выполнения своих должностных обязанностей и проявленной творческой инициативы;

- выполнения дополнительного объема работ, предусмотренного на особый период.

VI. Порядок выплаты ежемесячного денежного поощрения.

6.1. Работникам, осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации Нагорского городского поселения, выплачивается ежемесячное денежное поощрение до 250 процентов должностного оклада.

6.2. Размер денежного поощрения устанавливается распоряжением главы администрации Нагорского городского поселения.
VII. Порядок установления и выплаты единовременной денежной выплаты к отпуску.

7.1.Единовременная денежная выплата к отпуску в размере двух должностных окладов, увеличенная на размер районного коэффициента, оказывается один раз в год.

7.2. Единовременная денежная выплата выплачивается на основании письменного заявления работника.

7.3. Работники, осуществляющие техническое обеспечение деятельности администрации поселения, имеют право получить единовременную денежную выплату одновременно с предоставлением им очередного или дополнительного отпуска. В случаях использования отпуска частями ее выплата производится по заявлению работника при использовании любой части отпуска.

7.4. В случае, если работник не использовал в течение года своего права на отпуск, данная выплата производится в конце года.

7.5. Основанием для начисления единовременной денежной выплаты служит распоряжение главы администрации поселения.
VIII. Порядок установления и выплаты материальной помощи

8.1. Материальная помощь является дополнительной выплатой и вводится на основании действующего законодательства.

8.2. Материальная помощь оказывается работникам, осуществляющим технические обеспечение деятельности администрации поселения.

8.3. Материальная помощь в размере одного должностного оклада, увеличенного на размер районного коэффициента оказывается один раз в год.

8.4. Работники, осуществляющие технические обеспечение деятельности администрации поселения, имеют право получить материальную помощь одновременно с предоставлением им очередного или дополнительного отпуска.

8.5. Основанием для начисления материальной помощи служит распоряжение главы администрации поселения.

8.6. При приеме и увольнении работника (если материальная помощь не выплачена), отработавшего неполный календарный год, материальная помощь оказывается за фактически отработанное время в текущем году время.

8.7. В случае, если работник не использовал в течение года своего права на отпуск, материальная помощь производится в конце года.

8.8. При наличии экономии средств по фонду оплат труда и мотивированному заявлению работника на сновании распоряжения главы администрации Нагорского городского поселения может быть оказана материальная помощь в следующих случаях:

-  в связи с причиненным ущербом вследствие пожара, стихийного бедствия или иных случаях;

- в связи со смертью близких родственников (родителей, детей, супруга);
- за безупречную службу при достижении возраста 50,55,60,65 лет;

- в иных случаях.

Указанные виды выплат осуществляются  при предоставлении подтверждающих документов в размере до двух должностных окладов по замещаемой должности или ином размере по решению главы администрации Нагорского городского поселения.

IX. Дополнительные единовременные поощрения.

9.1. при наличии экономии фонда оплаты труда техническим работникам могут выплачиваться единовременные денежные поощрения в следующих случаях:

- в связи с государственными, профессиональными и иными праздниками;

- по итогам работы за год.

9.2. Максимальным размером данная выплата не ограничена.

9.3. Единовременное денежное поощрение выплачивается на основании распоряжения главы администрации Нагорского городского поселения.
Приложение

к положению об оплате труда

работников, замещающих должности,
 не относящиеся к муниципальным
должностям, и осуществляющих
техническое обеспечение деятельности
администрации Нагорского
городского поселения
РАЗМЕРЫ

должностных окладов работников, работников, замещающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Нагорского городского поселения

	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)

	Инспектор-делопроизводитель
	3577

	Кассир
	3394

	Инспектор ВУС
	3577